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Trwają wstępne prace remon-
towe ołtarza Trójcy Świętej 
z 1720 roku w rzgowskiej świą-
tyni. Trzy obrazy i ozdobne 
uszaki zostały zdemontowane 
do konserwacji. Jednocześnie 
ołtarz jest czyszczony. Na miej-
scu pozostał blat z piaskowca, 
czyli mensa oraz marmurowa 
konstrukcja. Oba te elementy 
wymagają tylko drobnych na-
praw i uzupełnień.

Tegoroczny remont ołtarza jest możliwy dzięki 
dotacji samorządu rzgowskiego wysokości 195 
tysięcy złotych. W części ta dotacja to również 
realizacja wniosków mieszkańców z zebrań 
wiejskich z tzw. funduszu sołeckiego. Składa-
ją się na to dwie kwoty: 15 tys. zł od sołectwa 
Rzgów I oraz dotacja z sołectwa Kalino w wy-
sokości 43 tysiące 70 zł.

W czwartek, 13 lipca 2023 roku ksiądz pro-
boszcz Krzysztof Florczak podpisał w Urzędzie 
Marszałkowskim w Łodzi umowę dotacyjną 
w wysokości 100 tys. zł. Podobną kwotę mar-
szałek przekazał na remont w ubiegłym roku. 
Ponieważ remont ołtarza – dzieło rzeźbiarza 
Stanisława Wolnowicza z Łasku ma kosztować 

400 tys. zł, brakującą kwotę wyłoży parafia. Oł-
tarz św. Trójcy zyska kolor czerwony jak wcze-
śniej odrestaurowany ołtarz MB Częstochow-
skiej, znajdujący się mnie więcej na tej samej 
wysokości, ale po przeciwnej stronie. Odtwa-
rzane są – na podstawie jednego zachowanego 
pierwowzoru – uszaki, czyli boczne, pionowe 
listwy z ażurową dekoracją.

Eksponowany przez większą część roku ob-
raz Trójcy Przenajświętszej był już odrestaurowa-
ny w 2009 lub 2010 r. Z tyłu za nim znajdował się 
bardzo zniszczony zębem czasu obraz Przemie-
nienia Pańskiego opuszczany ręcznie na linie raz 
w roku 10 sierpnia. Wówczas, obraz pod spodem 
jest prezentowany tylko przez dwa tygodnie.

Ks. proboszcz Krzysztof 
Florczak zmierza do tego, 
żeby podnoszenie i opusz-
czanie obrazu Przemienienia 

Pańskiego odbywało się mechanicznie. Takie 
rozwiązanie udało się wprowadzić w ołtarzu 
MB Częstochowskiej. To właśnie to ręczne 
opuszczanie/podnoszenie obrazu w niewygod-

nej pozycji doprowadzało 
do uszkodzeń zabytkowe-
go płótna.

W ołtarzu św. Trójcy 
trzeba wykonać od nowa 
złocenia, odrobaczyć, od-
grzybić, oczyścić i wypo-
lerować przed pomalowa-
niem kilkusetletnie drewno, 
odtworzyć zniszczone ele-
menty. Firma Mosaicon 
powinna uporać się z re-
montem do połowy wrze-
śnia. Odbywa się on pod 
nadzorem wojewódzkiego 
konserwatora zabytków.

Tekst i fot. 
Włodzimierz Kupisz

Wiceburmistrz Monika Pawlik w imieniu 
burmistrza Rzgowa odebrała promesę 

na 3,5 miliona złotych na remont historycznego 
budynku w Rzgowie Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego Piotra Glińskiego. Uro-
czystość wręczenia promes miała miejsce przy 
Klasztorze Ojców Franciszkanów przy ulicy 
Reformackiej 1 w Brzezinach.

Jak poinformował Miron Ossowski, kie-
rownik Referatu Rozwoju i Współpracy Spo-
łecznej UMR, przewidziany do remontu ka-
pitalnego niezamieszkany budynek przy ul. 
Rawskiej 10 jest własnością gminy Rzgów i zo-

stał wpisany do ewidencji zabytków. Przyznane 
pieniądze pochodzą z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków.

Plan prac przewiduje przede wszystkim: 
wzmocnienie i izolację fundamentów. Na par-
terze i poddaszu użytkowym trzeba zerwać wy-
konać nowe podbudowy i posadzki. Do wymia-

ny przewidziano stolarkę drewnianą: drzwiową 
i okienną oraz naprawę i wymianę stropów. 
Dach budynku jest pokryty eternitem, a w poło-
wie blachodachówką. Przewiduje się usunięcie 
pokrycia i wymianę więźby dachowej. Remont 
obejmie także wykonanie robót elewacyjnych 
z termomodernizacją. Zaplanowano też montaż 
instalacji wewnętrznych, przebudowę schodów 
i klatki schodowej, odtworzenie przejazdu bra-
mowego, utwardzenie ciągu pieszo-jezdnego 
i zagospodarowanie terenu. Po remoncie za-
bytek przy ul. Rawskiej 10, wzniesiony w la-
tach 1875–1899 będzie miał charakter budynku 
użyteczności publicznej. Samorząd rzgowski 
pokryje 2 proc. wartości remontu. Realizacja 
inwestycji potrwa co najmniej rok.

Tekst i fot. Włodzimierz Kupisz

Czerwony ołtarz Czerwony ołtarz 
na początku drogina początku drogi

3,5 mln zł na remont zabytku3,5 mln zł na remont zabytku
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Uchodźcy otrzymali pomoc

Pracownikom UMR oraz MOPS przybyło pra-
cy m.in. w związku z napływem 555 uchodź-
ców wojennych, którzy znaleźli dach nad głową 
w naszej gminie, choć zatrudnienie w rzgowskim 
ratuszu utrzymało się na poziomie 86 osób. Po-
moc organizowały także osoby prywatne, OSP, 
jednostki pozarządowe i firmy. Rzgowski sa-
morząd pośredniczył w przekazaniu 1,57 mln zł 
z budżetu państwa dla 269 właścicielu kwater dla 
uchodźców. Poza tym 668 Ukraińców skorzystało 
z innych świadczeń na kwotę ponad 219 tys. zł, 
a 541 przyznano numery PESEL. Jednocześnie 
mieszkańcy masowo występowali o wydanie do-
wodów osobistych dla dzieci powyżej 12. roku 
życia. Urząd wydał 1313 dokumentów tożsamo-
ści – wzrost o 76% w porównaniu z 2021 r. Z po-
mocy medycznej GPZ w Rzgowie skorzystało 208 
uchodźców, a do SP im. J. Długosza uczęszczało 
dodatkowo 39 uczniów z Ukrainy.

Dwa żłobki w jednym roku
Pomimo trwającej wojny, inflacji, kryzysu ener-
getycznego i wzrostu cen materiałów oraz usług 
budowlanych, inwestycje w gminie Rzgów nie 
stanęły i elastycznie reagowano na zmiany. Spek-
takularnym sukcesem było zakończenie budowy 
żłobka i przedszkola w Tadzinie przy SP w Kalinie. 
Tym samym, wraz z otwarciem żłobka w Rzgowie, 
sfinalizowano 5-letni plan budowy przedszkoli 
i żłobków w gminie Rzgów na niespotykaną w kra-
ju skalę. Udało się stworzyć system, gdzie – tak jak 
w Guzewie, Tadzinie i Rzgowie – w sąsiedztwie 
szkoły działa przedszkole i żłobek, a dziecko prze-
chodzi płynnie z jednej placówki do kolejnej.

Poprawa jakości życia
O jakości życia waży też dostęp do infrastruktury 
technicznej. W ub. roku przybyło 4330 m kanali-
zacji. Powstała ona dzięki nakładom samorządu, 
ale również zdobyciu środków z WFOŚiGW, pro-
gramu Polski Ład i Rządowego Funduszu Inwe-
stycji Lokalnych. Do tego trzeba dodać budowę 
i zaprojektowanie 1006 m wodociągu. Kosztem 

ponad 634 tys. zł wykonano studnię głębinową 
(180 m) w Kalinie. Powstała oczekiwana ścież-
ka rowerowa wzdłuż ul. Guzewskiej, która słu-
ży m.in. dzieciom dojeżdżającym do szkoły.

Przebudowano 950 m kolejnego odcinka ul. 
Łódzkiej w Rzgowie. Wybudowano fragment 
drogi powiatowej w Prawdzie, a przebudowa jest 
kontynuowana. Nowa nakładka asfaltowa pojawi-
ła się na ul. Centralnej w Starowej Górze. Inwe-
stycje drogowe były możliwe m.in. dzięki środ-
kom z budżetu powiatu łódzkiego wschodniego.

W 2022 r. w ramach funduszy sołeckich zmo-
dernizowano place zabaw w kilku sołectwach. 
Listę dopełniają mniejsze projekty, np. „Aktyw-
na tablica” w Kalinie, „Laboratoria przyszłości” 
w Guzewie, Kalinie i Rzgowie, doposażenie bo-
iska w Starowej Górze, czy terenu sportowo-re-
kreacyjnego w Rzgowie przy ul. Szkolnej.

Inwestujemy w bezpieczeństwo 
i ekologię
Znaczącym kosztem dla budżetu były wydatki 
na bezpieczeństwo, wśród których wymienić 
należy: dotację na zakup ciężkiego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP Rzgów, dofinan-
sowanie zakupu samochodu operacyjnego dla 
OSP w Kalinie, zakup lekkiego samochodu ra-
towniczo-gaśniczego dla OSP Kalinko i sprzętu 
hydraulicznego dla OSP Prawda. W sumie na ten 
cel gmina przeznaczyła 928,5 tys. zł.

W trosce o jakość zieleni miejskiej i czystość 
powietrza, podjęto działania na rzecz modernizacji 
zielonych terenów rekreacyjnych poprzez nasadze-
nia oraz inwentaryzację drzewostanu. Dla popra-
wy jakości powietrza złożono 338 wniosków o do-
finansowanie, zawarto 310 umów, zrealizowano 165 
przedsięwzięć i wypłacono mieszkańcom ponad 
2,3 mln zł dotacji. Dotowano także usunięcie azbe-
stu z 33 nieruchomości na kwotę 35,5 tys. zł.

Stabilność finansów
Inwestycje realizowano mimo kryzysu, chociaż 
gmina Rzgów od 2018 r. nie zaciąga kredytów, 
a od 2019 r. nie wyemitowała żadnych obligacji. 

Warto podkreślić, że zaciągnięte wcześniej zo-
bowiązania zostały przeznaczone na skutecznie 
zrealizowane inwestycje, np. oczyszczalnię ście-
ków, kanalizację w Starowej Górze i Starej Gadce 
oraz GOK w Rzgowie. Dzięki takiemu gospodaro-
waniu, gmina znajduje się w zadowalającej kon-
dycji finansowej, co przełożyło się to na sukcesy 
w rankingach. Zdobyliśmy 1. miejsce w Rankin-
gu Gmin Województwa Łódzkiego, 8. miejsce 
w ogólnopolskim rankingu inwestycyjnym za lata 
2019–2021, 14. miejsce w Rankingu Finansowym 
Samorządu Terytorialnego w Polsce za 2021 r. 
w kategorii gmin miejsko-wiejskich. Gmina Rz-
gów skutecznie pozyskiwała środki zewnętrzne, 
np. z programu Polski Ład przekazano fundu-
sze na rozbudowę infrastruktury w kwocie 2,28 
mln zł.

W gminie Rzgów w rejestrze REGON znajdo-
wało się 2146 podmiotów gospodarki narodowej, 
najwięcej związanych z handlem hurtowym i de-
talicznym. O rozwoju gminy świadczy przyrost 
w ub. roku o 12% liczby podmiotów gospodar-
czych, a dochody z podatków są stabilne.

Gmina dobrego życia
Sukcesem zakończyła się recertyfikacja zwią-
zana z przynależnością do Międzynarodowego 
Stowarzyszenia „Cittaslow – Sieci Miast Dobrego 
Życia”. Specjalna komisja weryfikowała takie ob-
szary jak: polityka energetyczna, środowiskowa 
i infrastrukturalna, jakość życia miejskiego, rol-
nictwa i turystyki, zakres gościnności, spójności 
społecznej oraz partnerstwa, możliwości rozwoju 
i prowadzenia zrównoważonej polityki opartej 
o nowoczesne zarządzanie połączone z tradycją 
i kulturą. Gmina Rzgów nie tylko spełniła kryte-
ria certyfikacji, ale uzyskała wysoką punktację. 
W ramach przynależności do sieci i jej jubileuszu 

odbył się w Rzgowie przegląd zespołów i kapel 
ludowych sieci Cittaslow. Była to duża impreza 
promująca naszą gminę w całej Polsce.

Kulturalne i sportowe portfolio
Ubiegły rok, w którym uchylono ograniczenia 
pandemiczne, był czasem spektakularnych wyda-
rzeń i sukcesów Gminnego Ośrodka Kultury, który 
w nowym obiekcie mógł wreszcie przedstawić swo-
ją szeroką ofertę. Miarą tego sukcesu jest np. 2250 
sprzedanych biletów na wydarzenia własne. Więk-
szość spektakli teatralnych, kabaretowych, mu-
zycznych czy miała pełną widownię. Pojawiły się 
nowe sekcje zainteresowań, cykliczne warsztaty 
dla 8 grup tematycznych (434 stałych uczestników 
zajęć, w tym 320 to dzieci), np. teatralna, baletowa 
hiphopowa, wokalna i plastyczna. GOK czynnie 
włączył się we współorganizację wydarzeń miej-
skich, rocznicowych i patriotycznych.

Uwagę zwraca bogata oferta Gminnej Bi-
blioteki Publicznej, do której zapisanych jest 
1160 czytelników. W ub. roku zbiory biblioteki 
powiększyły się o 1624 pozycje. Placówka stała 
się miejscem spotkań, odbyło się 11 akcji czytel-
niczych, w tym Narodowe Czytanie i Wieczór 
Poezji.

Ważną rolę odgrywa także Gminny Ośrodek 
Sportu, Turystyki i Rekreacji, który oferuje bo-
gaty wachlarz zajęć sportowych dla dzieci i doro-
słych. Sprzedano ok. 20 tys. karnetów, a placówka 
organizowała zajęcia wakacyjne i ferie zimowe.

Zdrowie i opieka
Dobro mieszkańców to priorytet gminnych za-
dań, więc istotnym przedsięwzięciem była także 
modernizacja Gminnej Przychodni Zdrowia. 
Wyremontowano poczekalnię z rejestracją, po-
mieszczenie, klatkę schodową, zakupiono agregat 
prądotwórczy, uporządkowano parking i wpro-
wadzono szereg usprawnień. Pojawiły się nowe 
usługi, np. uruchomienie kabiny do badań oku-
listycznych. Łączna liczba pacjentów przyjętych 
w ub.r. wyniosła 6089, w tym 1169 dzieci. Udzie-
lono 34 510 porad i konsultacji.

Nowym zadaniem było obsłużenie przez UMR 
i MOPS 2189 wniosków o dodatek węglowy. 600 
osób zakupiło 864 tony węgla po preferencyjnej 
cenie. Oprócz tego trzeba było przyjąć wnioski 
o dodatki osłonowe z rządowej tarczy antyin-
flacyjnej. Pracownicy MOPS wykonywali także 
swoje dotychczasowe obowiązki – przyznano 25 
rodzajów świadczeń pomocowych, wydano 3054 
decyzji, realizowano wiele programów.

Przybywa turystów i mieszkańców!
Gmina Rzgów, która posiada jeden cenny, syste-
matycznie odnawiany zabytek – kościół pw. św. 
Stanisława Biskupa Męczennika stała się ważnym 
punktem turystycznym za sprawą rozwój parku 
rozrywki Mandoria, który otwarto 8 lipca 2021 r. 
Do tej pory sprzedano ponad pół miliona biletów 
wstępu. Wycieczki i rodziny z dziećmi przyjeż-
dżają z całego kraju, korzystają z hoteli, restaura-
cji i sklepów, a park cały czas się rozwija.

Dostęp do miejsc żłobkowych czy przedszkol-
nych, przyłącza do infrastruktury gminnej, moż-
liwość skorzystania z bogatej oferty kulturalno-
-sportowej powodują napływ osadników, głównie 
z Piotrkowa i Łodzi. Z roku na rok rośnie liczba 
ludności, która na koniec ub. roku osiągnęła 10 380 
osób.

Raport w pełnej wersji jest dostępny na stro-
nie BIP. 

Oprac. (włok)

Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński  
jeszcze w czerwcu przedstawił Radzie Miejskiej 

Raport o stanie gminy za rok 2022. 
Największy wpływ na sytuację miały konsekwencje 

wojny w Ukrainie oraz dostosowanie się do skutków inflacji 
i kryzysu energetycznego.

GMINA GMINA 
MA SIĘ DOBRZEMA SIĘ DOBRZE
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Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi zgodził się na dofinanso-

wanie ekopracowni dla Szkoły Podstawowej 
im. Jana Długosza w Rzgowie. Jej koszt jest 
szacowany na około 100 tys. zł. Dofinansowa-
nie ze strony nie przekroczy 60 proc. Wniosek 
rzgowskiego samorządu uczestniczył w wiel-
kim konkursie „Nasze Ekologiczne Pracownie”, 
edycja 2023.

– Mamy już projekt, a jego realizacją zajmie 
się Referat Inwestycji UMR – mówi kier. Iwo-
na Kowalczyk. – Ekopracownia zajmie około 
1300 m2 szkolnego patio, z czego sama powierzch-
nia rabat i nasadzeń wyniesie 264 m2. Pojawia 
się drzewa, krzewy, byliny, trawy, zasiane zostaną 

warzywa i zioła. Teren zielony zyska ogrodzenie 
na podmurówce – panelowe z bramą. Patio jest 
większe od planowanego terenu pod zielone zago-
spodarowanie, ale musi pozostać dostęp do wej-
ścia ewakuacyjnego oraz dojazd do hali GOSTiR.

Uczniowie otrzymają do dyspozycji te-
ren do lekcji na świeżym powietrzu tj. placyk 
ze stołami i ławami. Planowany zegar słonecz-
ny będzie mógł służyć do przeprowadzenia 
poglądowych lekcji z matematyki. Z kolei 
tropy zwierząt namalowane farbą będą służy-
ły rozwijaniu spostrzegawczości i zaintereso-
wań przyrodniczych. Planuje się przeniesienie 
w to miejsce szkolnej stacji meteorologicznej.

W strefie roślin trawiastych i miododaj-
nych uczniowie poznają mechanizmy wabienia 
owadów i zapalania roślin. Z kolei herbarium 
ma sprzyjać rozpoznawaniu roślin pożytecz-
nych i leczniczych. W strefie leśnej zostaną 
posadzone lipy drobnolistne, buk zwyczajny 
oraz brzoza brodawkowata. Jak zapewniła 
Iwona Kowalczyk, oaza zieleni na szkolnym 
małym dziedzińcu powinna zostać stworzona 
do czerwca 2024 roku.

W lipcu powinien się zakończyć ostatni etap 
remontu strażnicy OSP Bronisin Dworski, 
wykonywany przez tę samą ekipę co główna 

część remizy od dziedzińca, czyli firmę Darbud 
z Grodziska. Teraz prace obejmują malowanie 
fasady. Wartość tych robót to 50,5 tys. zł.

Czynny od 2 czerwca nowy plac zabaw w parku 
im. Adama Mickiewicza  w Rzgowie cieszy się 
niesłabnącym powodzeniem. Przypomnijmy, 
że nowoczesny plac zabaw został sfinansowany 
za ponad 400 tys. zł przez firmę TME, działającą 
m.in. w Rzgowie.



W rzgowskim ratuszu otwarto 
oferty przetargowe na budowę 
wodociągów. Jak poinformo-
wała Iwona Kowalczyk, kierow-
nik Referatu Inwestycji UMR, 
porównanie kosztów propo-
nowanych przez oferentów 
do kwot zarezerwowanych w 
budżecie wypada korzystnie 
dla samorządu. Będą możliwe 
oszczędności!

Jak można przeczytać w dokumentacji, przy-
kładowo ceny ofertowe rozbudowy wodocią-
gu w ulicy Kopernika w Rzgowie wahają się 
między 203 a 260 tysięcy złotych, a tymczasem 

w budżecie zarezerwowano na to zadanie w 
zaokrągleniu 311 tysięcy złotych. Jeśli chodzi 
budowę i rozbudowę wodociągów na terenach 
wiejskich i w ul. Granicznej w Rzgowie, ceny 
ofertowe są między 279 a 305 tys. zł wobec 443 
tys. zł zabezpieczonych w budżecie.

- Oznacza to najogólniej konsekwencje niż-
szej inflacji oraz spadku cen na rynku materia-
łów i usług  remontowo-budowlanych - mówi 
Iwona Kowalczyk. - Do tej pory samorządy z 
trudem wyszukiwały najtańszych wykonaw-
ców. Rynek się normalizuje i staje znów bar-
dziej przewidywalny. Inwestycje wodociągowe, 
o których mowa, jeszcze na początku lutego 
uchodziły za bardzo trudne. Niektórzy miesz-
kańcy chcąc przyspieszyć prace na własną rękę 
sfinansowali dokumentację projektową. Po jej 
sprawdzeniu okazało się, że część zawiera wady 

formalnoprawne. Kolejna trudność to sytuacja, 
kiedy planowana inwestycja przebiega na dział-
ce gminnej, a dalej prywatnej albo gminnej i na-
leżącej do skarbu państwa. Właściciele musieli 
zadeklarować służebność swojej ziemi tam, gdzie 
przebiegać będzie rura. Gmina musi zabezpie-
czyć się przed tym, żeby po wybudowaniu no-
wej sieci nie płacić za użytkowanie prywatnych 
gruntów.

Przypomnijmy, że gmina posiada doku-
mentację przedsięwzięcia o nazwie „Budowa i 
projektowanie wodociągów w gminie Rzgów 
(2023)” w podziale na budowę wodociągów 
poza obszarem miasta Rzgowa (Grodzisko, Kon-
stantyna, ul. Pejzażowa i ul. Plenerowa, Starowa 
Góra, ul. Warzywna – długość sieci ok. 390 mb.) 
oraz na terenie Rzgowa, ul. Kopernika – długość 
sieci ok. 440 mb. Fot. przykładowe autor

GMINA RZGÓW

RZGÓW

Wystarczy 
na wodociągi

Botanik obok 
„Długosza”

Moc atrakcji 
na placu zabaw

BRONISIN DWORSKI

RZGÓW

Kolumnę opracował (teksty i foto): 
Włodzimierz Kupisz

Front OSP już otynkowanyFront OSP już otynkowany
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Burmistrz Rzgowa Mateusz Ka-
miński podpisał umowę na mo-
dernizację kolejnego odcinka 
ul. Łódzkiej w Rzgowie – od ul. 
Pabianickiej (bez skrzyżowa-
nia) włącznie z rondem. Udział 
powiatu łódzkiego wschodnie-
go w tej inwestycji wynosi 60 
procent, czyli ponad 600 tys. zł.

Wykonawcą została firma Hubertus Mariusz 
Malarczyk z Łodzi, która wygrała przetarg 
z trzema innymi oferentami. Remont kilome-

trowego odcinka ma kosztować 1,044 mln zł.
Umowa przewiduje wykonanie wymianę na-
wierzchni oraz położenie nowej warstwy ście-
ralnej asfaltu wraz z niezbędnymi robotami to-
warzyszącymi. Inwestycja obejmie cząstkowy 
remont podbudowy drogi. W zakresie chodni-
ków nastąpi wymiana uszkodzonych krawęż-
ników. Remontowcy wyregulują studzienki 
wodociągowe i zasuwy w pasie drogowym. 
Wykonawca odtworzy oznakowanie poziome 
– przejścia dla pieszych, linię pasów jezdni oraz 
oznakowanie w obrębie skrzyżowań. Przewidy-
wany czas robót wyniesie 4 miesiące od podpi-
sania umowy.



Monika Pawlik, zastępca burmistrza Rzgowa 
podpisała z Jadwigą Piech, właścicielką firmy 
Edan z Bełchatowa umowę na budowę kana-
lizacji w ul. Kamiennej i Glinianej w Rzgowie.

Cena wynosi 143,3 tys. zł. Do przetargu przy-
stąpiły dwie firmy, ale bełchatowska okazała 
się znacznie tańsza i zaoferowała aż 84-mie-
sięczny okres gwarancji i rękojmi. Prace bu-
dowlane w ul. Kamiennej mają rozpocząć się 
jeszcze w lipcu. Na razie trwa przygotowanie 
zmiany organizacji ruchu. Celem inwestycji 

jest rozbudowa kanalizacji sanitarnej grawita-
cyjnej na odcinku 141 m, o 20-centymetrowym 
przekroju rury. Zadanie obejmuje montaż czte-
rech studni rewizyjnych z kręgów betonowych. 
Umowa przewiduje też położenie 11-metrowe-
go odcinka rury kanalizacyjnej w ul. Glinianej 
z jedną studnią rewizyjną w ramach rozbudowy 
istniejącej sieci.

W poniedziałek, 3 lipca 2023 r. bur-
mistrz Rzgowa Mateusz Kamiński 
w obecności radnej Ewy Tyll podpi-

sał umowę na budowę treningowego placu za-
baw dla dzieci i młodzieży. Wykonawcą ma być 
DAMART Damian Smelczyński z Rychwału. 
Koszty w wysokości prawie 55 tys. zł zostaną 
sfinansowane z funduszu sołeckiego Rzgów I. 
Plac zajmie część zaplecza strażnicy OSP Rzgów, 
a urządzenia zostaną zainstalowane na po-
wierzchni 10 x 5 m. Plac zostanie ogrodzony.

– Już kilka lat temu myślałam o stworzeniu 
w Rzgowie takiego treningowego placu gdzieś 
nad Strugą w sąsiedztwie GOSTiR – opowiada 
Ewa Tyll, znana z licznych pasji sportowych 

trenerka piłki nożnej. – We wrześniu ub. roku 
wzięłam udział w spotkaniu na temat prze-
znaczenie funduszu sołeckiego. Okazało się, 
że strażacy mieli ten sam pomysł budowy placu 
treningowo-rekreacyjnego dla dzieci i młodzie-
ży. Druhowie zadeklarowali oddanie na ten cel 
części terenu na tyłach remizy.

We współpracy m.in. z burmistrzem Ma-
teuszem Kamińskim i prezesem OSP Rzgów 
Stanisławem Gajdzickim, plany zaczęły szybko 
przybierać realne kształty. Z urządzeń trenin-
gowych będzie mogła korzystać Młodzieżowa 
Drużyna Pożarnicza OSP i nie tylko.

Plac będzie posiadał bezpieczną nawierzch-
nię z gumowych mat z oczkami montowanymi 

na trawie. Taka wykładzina jest łatwa w mon-
tażu, a nawierzchnia chroni przed upadkami 
w czasie zabawy i treningów. Możliwe jest za-
instalowanie w przyszłości kolejnych urządzeń. 
Jak nam powiedziała Justyna Błach, kierownik 
Referatu Gospodarki Przestrzennej UMR, wyko-
nawca w umowie zobowiązał się do zakończenia 
prac do 3 listopada, ale na pewno upora się z za-
daniem do końca wakacji. Fot. UM

Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński z Anną 
Czarnocką, skarbnikiem gminy podpisali 
z wicemarszałkiem województwa Andrze-
jem Górczyńskim umowę na dofinansowa-
nie. Przedmiotem tej umowy jest 70,66 tys. zł 
na dofinansowanie zakupu fortepianu oraz na-
głośnienia dla potrzeb Gminnego Ośrodka 
Kultury. Całkowity koszt: 112,55 tys. zł. Środki 
pozyskano w ramach Lokalnej Strategii Rozwo-
ju wdrażanej przez Lokalną Grupę Działania 
„BUD-UJ RAZEM”.

– Dzięki dotacji z Urzędu Marszałkowskiego 
w Łodzi nasz Gminny Ośrodek Kultury w Rzgo-
wie będzie lepiej wyposażony – poinformował 
burmistrz Mateusz Kamiński. – Dzieci, mło-
dzież i dorośli będą mogli uczyć się gry na for-
tepianie. Instrument wykorzystywany będzie 
podczas koncertów i przedstawień. Skorzystają 
z niego wszystkie grupy i sekcje muzyczne oraz 
wokalne działające w Domu Kultury.

Modernizacja 
ul. Łódzkiej

Kanalizacja 
w ul. Kamiennej

Do zabawy i treningu

RZGÓW

RZGÓW

RZGÓW

Fortepian 
i nagłośnienie 
dla GOK

RZGÓW

W zastępstwie burmistrza Rzgowa, jego zastęp-
czyni Monika Pawlik podpisała umowę z Ma-
riuszem Malarczykiem, wykonawcą II etapu 
remontu ulicy w Prawdzie. Dokumenty pod-
pisano w 10 lipca br. To kolejna wspólna inwe-
stycja powiatu łódzkiego wschodniego (wkład 
750 tys. zł) oraz gminy Rzgów (387 tys. zł).

Etap I remontu został zrealizowany w ub. 
roku na odcinku 585 m, a drugi tej samej dłu-
gości ma być przebudowany w tym roku. 
Modernizacja obejmie również chodniki, 
zjazdy, pobocza, rowy, kanały i studnie w za-
kresie przełożenia i uzupełnienia, skarpowanie, 
odmulenia, utwardzenia, humusowanie i zasie-
wy trawy. Prace zwieńczy rozłożenie warstwy 
ścieralnej z betonu asfaltowego. Rozpoczęcie 
robót przewidziane jest na przełomie lipca 
o sierpnia.



Rusza dalszy 
remont drogi

PRAWDA
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Wakacje w pełni, ale z niecier-
pliwością na wyniki egzami-
nów końcowych czekali absol-
wenci szkół podstawowych, 
a także maturzyści.

Szkoła Podstawowa im. Długosza w Rzgowie 
statystycznie miała słabszy wynik z jęz. pol-
skiego i średnią szkolną nieco niższą od po-

zostałych dwu szkół w naszej gminie. W Rzgowie 
byli jednak uczniowie, którzy osiągnęli wynik 
na poziomie 100%. Z kolei z jęz. angielskiego 
lepszą średnią mieli uczniowie „Długosza”.

Wyniki w gminie Rzgów:

Szkoła Podstawowej w Guzewie
• Język polski średnia — 70%
• Matematyka — 51,16%
• Język angielski — 64,32%
• Średnia szkolna — 61,83%

Szkoła Podstawowa w Kalinie
• Język polski — 74%
• Matematyka — 49%
• Język angielski — 62%
• Średnia szkolna — 62%

Szkoła Podstawowa w Rzgowie
• Język polski — 60%
• Matematyka — 50%
• Język angielski — 70%
• Średnia szkolna — 60%

Zamieszczamy również wyniki krajowe
Jak podała Centralna Komisja Egzaminacyjna 
średni wynik z egzaminu z języka polskiego 

to 66%, z matematyki – 53%, z języka angiel-
skiego – 66%, języka francuskiego – 82%, ję-
zyka hiszpańskiego – 69%, języka niemieckie-
go – 53%, języka rosyjskiego – 68% i z języka 
włoskiego – 69% W ub. roku średnia z języka 
polskiego wynosiła 60%, z matematyki – 57%, 
z języka angielskiego – 67% i języka niemiec-
kiego – 50%.

W. Kupisz, Fot. SP w Rzgowie

Wyniki egzaminu 
ósmoklasistów

„Prowadzenie poradnictwa psychospołecz-
nego i rodzinnego” to nazwa zadania publicz-
nego, które jest współfinansowane z budżetu 
Samorządu Województwa Łódzkiego, dzięki 
czemu dorośli mieszkańcy naszego regionu 
od lipca br. mogą korzystać w ramach działań 
Fundacji Wsparcia Psychospołecznego z bez-
płatnej pomocy pedagoga i psychologa.

Specjaliści pomogą w rozwiązywaniu 
problemów osobistych, rodzinnych i za-
wodowych, w pokonaniu różnego rodza-
ju trudności, które powodują bezradność, 
a nawet zagrażają wycofaniem się z ak-
tywnego życia. W przypadku problemów 
wychowawczych, praca z nastolatkami jest 
możliwa tylko we współpracy z rodzicami.

Wizyty będą odbywały się 
w trzech punktach:

–  co dwa tygodnie, w poniedziałki w Rzgo-
wie, pl. 500-lecia 7 (budynek obok plebanii)

–  co dwa tygodnie, w soboty w Głownie, 
ul. Karasicka 54

–  w każdy wtorek zaplanowano dyżury 
w Łodzi, ul. 28. Pułku Strzelców Ka-
niowskich 71

Zapisy na spotkania są przyjmowane 
pod nr tel. 794 430 463 lub mailowo: 

pomocpsychospoleczna@op.pl.

Rafał Osiński – Fundacja 
Wsparcia Psychospołecznego

Fot. przykładowe freepik

Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
w Rzgowie apeluje do mieszkańców gmi-

ny o ograniczenie podlewania terenów zielo-
nych. Z uwagi na falę upałów oraz pogłębiającą 
się suszę, w wielu miejscach wystąpiło znaczące 
obniżenie ciśnienia wody.

Pracownicy GZWiK zaobserwowali też nie-
notowany dotychczas pobór wody. Może on 
przekroczyć limity wydobycia określone przez 
spółkę Wody Polskie dla naszych lokalnych 
studni głębinowych. Skutkiem będzie nałoże-
nie kary, którą będziemy musieli uregulować. 

Brak ograniczenia zużycia 
wody grozi całkowitym 
zakazem podlewania oraz 
– w najgorszym przypad-
ku – okresowymi przerwami 
w dostawach wody pitnej.

– Staramy się sprostać oczekiwaniom miesz-
kańców w zakresie dostaw wody, także w czasie 
upalnego lata. Jednak tak jak każde przedsię-
biorstwo mamy swoje ograniczenia techniczne 
i uwarunkowania organizacyjne, prawne czy li-
mity kosztowe określone w planie finansowym, 

których to wytycznych 
musimy przestrzegać dla 
sprawnego funkcjono-
wania przez cały rok. 
Jesteśmy do dyspozycji 
mieszkańców, ale czasem 
musimy również poprosić 
mieszkańców o współ-
pracę. Podczas upałów 
trudno jest nam wszyst-

kim, liczę na zrozumienie 
tej sytuacji – mówi Beata Jasiukiewicz, dyrek-
tor GZWiK w Rzgowie. – Napełnianie basenów 
również powinno odbywać się w uzgodnieniu 
z nami, co pozwoli to kontrolować zużycie wody. 
Dbajmy o siebie i innych!



W czwartek, 6 lipca 2023 roku dzieci prze-
bywające na półkoloniach uczestniczyły 

w zajęciach z ekologii, przygotowanych przez 
Referat Ochrony Środowiska UMR. W trakcie 
zajęć dzieci składały budki dla ptaków, na-
stępnie malowały je kredkami i farbami. Sa-

modzielne złożenie 
i udekorowanie 
budek sprawiło 
wiele radości. 
Nie zabrakło 
również roz-

mów o konieczności karmienia i opiekowania 
się ptakami, a także dbałości o środowisko 
naturalne. Pięknie ozdobione budki zostały 
zabrane przez dzieci do domów, aby mogły 
je umieścić w swoich ogródkach i obserwować 
przylatujące każdego dnia ptaki.

Aleksandra Chuda

BEZPŁATNE 
porady rodzinne 

OSZCZĘDZAJMY WODĘ!

Warsztaty ekologiczne w GOSTiRWarsztaty ekologiczne w GOSTiR
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Patrycja Samiec z Kalinka obro-
niła na piątkę pracę licencjacką 
pt. „Wpływ funduszu sołeckiego 
na rozwój obszarów wiejskich 
na przykładzie gminy Rzgów 
w latach 2016–2021”. Pracę 
obroniła na Wydziale Ekono-
miczno-Socjologicznym Uniwer-
sytetu Łódzkiego.

Ukończyła kierunek 
Finanse i rachunkowość
Na drugim roku studiów – wybierając promo-
tora – zdecydowała się na opiekuna naukowe-

go, specjalizującego się w finansach samorzą-
dów terytorialnych. Patrycja Samiec wiedziała, 
że samorząd terytorialny będzie tematem jej 
pracy, ponieważ od wielu lat interesuje się ad-
ministracją publiczną na poziomie lokalnym. 
Według licencjatki, fundusz sołecki jest niedo-
cenionym instrumentem finansowym i mało 
popularnym, dlatego też postanowiła zgłębić 
jego istotę.

Pracę napisała pod kierunkiem naukowym 
dr Magdaleny Ślebockiej, Katedra Bankowości 
Centralnej i Pośrednictwa Finansowego.

Niezbędny do pracy dokumenty finanso-
we, sprawozdania z wykonania budżetu pobra-
ła głównie z Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Rzgowie oraz Bazy Da-
nych Lokalnych Głównego Urzędu Statystycz-
nego. W kilku kwestiach zwracała się o pomoc 
i dane do rzgowskiego ratusza. Przeprowadziła 
ankietę wśród mieszkańców.

Badania obejmujące 5-letni okres ujawni-
ły kilka kierunków zmiany warunków życia 
mieszkańców, wywołanych pojawieniem się 

funduszy sołeckich. To powiększenie poten-
cjału jednostek strażackich OSP w zakresie 
wyposażenia i szkolenia ratowników. Poza 
podniesieniem poziomu bezpieczeństwa pu-
blicznego, sołectwa za ważne uznały rozbu-
dowę infrastruktury sportowo-rekreacyjnej. 
Autorka stwierdza, że wprowadzenie funduszy 
sołeckich sprzyja stopniowemu wyrównywaniu 
różnic między miastem a wsią.

Patrycja nie tylko pasjonuje się sołeckimi 
finansami, ale jest znana z występów w Zespole 
Pieśni i Tańca „Rzgowianie”. W zespole tańczy 
od 6 roku życia, czyli już 16 lat. Nie ma jakichś 
konkretnych pasji poza tańcem, lubi wykony-
wać dekoracje i okazjonalnie tworzy dla zna-
jomych, popularne ostatnio, ścianki balonowe.

Ze względu na wybór studiów dziennych, 
do tej pory nie pracowała zawodowo. Planuje 
od października rozpocząć studia magisterskie, 
nie jest jeszcze pewna, na jakim dokładnie kie-
runku.

Włodzimierz Kupisz, 
Fot. Piotr Trębaczyk

PRACA PRACA 
LICENCJACKA LICENCJACKA 
O GMINIEO GMINIE

Kinga Świstak, maturzystka z Bro-
nisina Dworskiego ukończyła presti-
żową Szkołę Letnią „sUMmer School” 

Uniwersytetu Medycznego w Łodzi. Spośród 
ponad setki licealistów z najwyższą średnią 
ocen z całej Polski, w szczególności finalistów 
i laureatów olimpiad, wyłoniono 40 słuchaczy. 
Zajęcia poprowadzili profesorzy i studenci star-
szych roczników.

Aby wziąć udział w rekrutacji, licealiści 
musieli przesłać formularz rekrutacyjny on-
-line, dołączyć rekomendacje ze swojej szkoły, 
a także nagrać krótki film na temat motywacji 
do wzięcia udziału w projekcie. Najzdolniejsi 
ze zdolnych licealistów byli przez tydzień za-
kwaterowani w hostelu Uniwersytetu Medycz-
nego, aby lepiej się poznać i mieć okazję wy-
mieniać doświadczeniami.

Jak czytamy na portalu uczelnianym, przy-
gotowano dla uczestników między innymi 
warsztaty szycia chirurgicznego, nietypowe za-
jęcia z chemii oraz wycieczkę po nowoczesnym 

i doskonale wyposażonym Centrum Symulacji 
Medycznych, gdzie na co dzień kształcą się stu-
denci prawie wszystkich kierunków – przyszli 
lekarze czy ratownicy medyczny.

Władze uczelni postanowiły przedstawić 
młodzieży swoją ofertę w bar-
dziej zindywidualizowany spo-
sób. Łódzka uczelnia medyczna 
nie narzeka na brak zaintereso-
wania ze strony kandydatów, 
zwłaszcza jeśli chodzi o studia 
medyczne, ale chodzi o to, żeby 
kształcić jak najlepszych.

Kinga Świstak z Bronisina 
Dworskiego ukończyła Kato-
lickie Liceum Ogólnokształcące 
w Łodzi. Interesuje się biologią, 
chemią i językiem polskim oraz 
pisze wiersze, które były nagra-
dzane. Otrzymała Stypendium 
Prezesa Rady Ministrów. Nale-
żała do Koła Młodego Chemi-

ka, organizowanego przez Politechnikę Łódzką. 
Jej średnia z ostatniej klasy to 5,73.

Od piątego roku życia Kinga miała do za-
bawy masy plastyczne do wykonywania protez, 
konstruowała aparaty dentystyczne, co bardzo jej 
się przydało na warsztatach w Szkole Letniej „sU-
Mmer School”. Rodzice nie mają nic wspólnego 
ze światem medycyny, ale chrzestny jest lekarzem 
i to być może ukierunkowało pasję dziewczynki. 
W Szkole Letniej „sUMmer School” miała moż-
liwość plombowania zębów fantomom. Z kolei 
na warsztatach z ortopedii kandydaci na stu-
dentów uczyli się wykonywania gipsowych szyn 
na złamane kończyny. Kinga wciąż waha się, czy 
wybrać stomatologię czy na Wydziale Lekarskim 
okulistykę, ewentualnie neurologię.

To jest dziewczyna uzdolniona nie tylko 
w kierunku przedmiotów ścisłych. W 2019 
roku została finalistką Wojewódzkiego Kon-
kursu Przedmiotowego z Języka Polskiego oraz 
zajęła II miejsce w Międzyszkolnym Konkur-
sie „Człowiek-równowaga-zdrowie”. Każdy rok 
szkolny kończyła świadectwem z czerwonym 
paskiem i najwyższą średnią, a za swoje wyniki 
była nagradzana nagrodą dyrektora. W 2017 
roku została wyróżniona w konkursie wspo-
mnieniowym o Rzgowie za swój wiersz, brała 
także udział w konkursie na fraszkę o Rzgo-
wie. Pisze cały czas wiersze. W wolnym czasie 
uwielbia czytać książki o różnej tematyce.

Tekst i fot. Włodzimierz Kupisz

W Letniej Szkole 
Uniwersytetu 
Medycznego

Patrycja Samiec z KalinkaPatrycja Samiec z Kalinka

Kinga ŚwistakKinga Świstak
z Bronisinaz Bronisina
DworskiegoDworskiego
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Eskapada rozpocząła się od wizyty w zam-
ku Ogrodzieniec w Podzamczu, który 
zbudowano na najwyższym wzniesie-

niu Jury Krakowsko-Częstochowskiej za cza-
sów ostatniego piastowskiego króla Kazimierza 
Wielkiego. Podziwiając te trwałe ruiny dzieci 
mogły przekonać się co oznacza przysłowie 
„zastał Polskę drewnianą, a zostawił murowaną

Drugim przystankiem była Kopalnia Soli 
w Wieliczce. Oglądając sekrety podziemnego 

świata dzieci poznały m.in. legendę o pierścieniu 
św. Kingi, która wyjaśniała jak węgierska kró-
lewna podarowała swoim polskim poddanym 
cenny dar, jakim była w tamtych czasach sól. Tej 
szczególnej postaci poświęcona jest jedna z pod-
ziemnych komór kopalni, czyli niepowtarzalna 
kaplica Świętej Kingi. Ciekawostką może być 
również to, że do pracy pod ziemią wykorzysty-
wane były konie od XVI wieku aż do 2001 roku. 
Pierwszy dzień wycieczki zakończył się słodkim 

poczęstunkiem i noclegiem w klasztorze Karme-
litów Bosych w Wadowicach.

Drugi dzień wyprawy upłynął w dawnej 
stolicy Polski – Krakowie. Pomimo deszczowej 
aury udało się obejrzeć mury obronne, usły-
szeć hejnał z wieży kościoła Mariackiego oraz 
uczestniczyć na dziedzińcu Collegium Maius 
w szczególnym pokazie grającego zegara, z któ-
rego wnętrza wyłaniał się orszak, m.in. królowej 
Jadwigi i króla Władysława Jagiełły. Następnie 

dzieci dotarły na Wawel – do siedziby władców 
polskich. Pod naukową opieką przewodniczki 
wycieczkowicze podziwiali dziedziniec arkado-
wy i Skarbiec Koronny, w którym eksponowane 
miejsce zajmuje m.in. miecz koronacyjny kró-
lów Polski, czyli Szczerbiec. Na koniec wyprawy 
uczniowie z gminy Rzgów mogli obserwować 
nurt Wisły oraz zrobić sobie pamiątkowe zdję-
cie przy rzeźbie smoka wawelskiego.

Tekst i fot.: Elżbieta Kowalik

W słoneczny wtorek uczniowie klas 2 i 4 
Szkoły Podstawowej im. św. Królowej 

Jadwigi z Kalina wraz z opiekunami wyjechali 
na wycieczkę do Warszawy.

Atrakcjami wycieczki 
było zwiedzanie Starego 
Miasta, mieszczącego wie-
le interesujących zabytków 
ściśle związanych z historią 
Polski. Uczniowie mogli 
podziwiać m.in. Zamek 
Królewski, kolumnę Zyg-
munta III oraz symbol sto-
licy – Syrenkę. Oddaliśmy 
również hołd przy Grobie 
Nieznanego Żołnierza.

Największe  emocje 
wzbudził pobyt na Stadionie 

Narodowym, gdzie przeszliśmy trasą – „piłkar-
skie emocje” oraz wizyta w Polskim Radiu, w któ-
rym uczniowie z ogromnym zainteresowaniem 
obserwowali m.in. realizację audycji na żywo 

w studiach Czwórki i Radia 
Kierowców. Mieli niepowta-
rzalną okazję zaprezentować 
na żywo swoją krótką wypo-
wiedź przed mikrofonem.

Udało nam się również 
znaleźć chwilę wytchnie-
nia i relaksu w Łazienkach 
Królewskich, gdzie na łonie 
natury mogliśmy odpocząć 
i posilić się pysznymi loda-
mi oraz goframi w upalne 
popołudnie. Wycieczka 
była ciekawa i pouczająca, 
pozostawiła wiele pozytyw-
nych wrażeń.

Renata Madej, 
Fot. Renata Madej, 

Aneta Kujawska

Od Piastów do JagiellonówOd Piastów do Jagiellonów

Stolica pełna wrażeńStolica pełna wrażeń
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Rzgowski Chór „Camerata” 
powrócił z 11-dniowych 
warsztatów artystycznych 
i koncertów w Grecji na Ri-
wierze Olimpijskiej. Chórzy-
ści zakwaterowani byli w kli-
matycznej miejscowości 
Pantaleimonas, położonej 
malowniczo miedzy górami 
Olimp a morzem.

– W Pantaleimonas podziwialiśmy zabytkowy 
monaster, bardzo wiekowe domy, ale przede 
wszystkim wieczorną panoramę okolicy 
– wspomina Izabela Kijanka, 
dyrygent chóru. – Nie-
zapomniane wraże-

nia wynieśliśmy z wyjazdu do Kokkino Nero – 
to polsku oznacza „Czerwona Woda”. W okolicy 

wybija źródełko szczawy żelazistej 
posiadającej właściwości 

lecznicze. Ponieważ 
woda posiada dużą 

zawartość żelaza, zabarwia wszystko w okolicy 
na rdzawy kolor. W ostatnich latach zbudowano 
cztery małe kamienne zbiorniki przystosowane 
specjalnie do terapii. Picie wody termalnej po-
maga na choroby przewodu pokarmowego oraz 
stawów.

– Kolejną intrygującą wycieczkę zrobiliśmy 
na wyspę Skiathos. Płynie się tam około dwóch 
godzin, a urozmaiceniem podróży statkiem były 
delfiny. Wyspa słynie ze złotego piasku na plaż, 
który wygląda jak przesypujący się brokat. Tego 
piasku nie wolno wywozić na pamiątkę. Nie 
mogliśmy także ominąć Meteorów – wiszących 
klasztorów, Odwiedziliśmy tu pracownię pisania 
ikon. Była tu okazja do zrobienia pamiątkowych 
zakupów. Z kolei w drugim co do wielkości mie-
ście greckim w Salonikach zachwycaliśmy się 
zabytkami starożytnego świata miedzy innymi 
katakumbami.

– Rzgowski Chór „Camerata” koncertował 
w Klubie Muzycznym „Jazz” w Pantaleimonas 
– opowiada dalej Izabela Kijanka. – Większą 
część publiczności stanowili – obok Greków 
– polscy turyści. Pytali, skąd przyjechaliśmy. 
Była okazja do rozdania folderów związanych 
ze Rzgowem. Występ przyjęto entuzjastycznie, 
musieliśmy bisować. Poza warsztatami chóral-
nymi, kontakt z grecką muzyką tradycyjną był 
jeszcze na wieczorze folklorystycznym. Grecy 
wystąpili z recitalem na syntetyzator i buzuki. 
Jest to wspominać.

Włodzimierz Kupisz 
fot. Izabela Kijanka

„Camerata” „Camerata” 
na Riwierze na Riwierze 
OlimpijskiejOlimpijskiej
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Z książką za pan brat

Na tropach historii

Premiera powieści „Warszawska gar-
soniera”, zaplanowana na 28 czerwca, 
zgromadziła w rzgowskiej bibliotece 

wielu miłośników literatury Anny Stryjew-
skiej. Spotkanie wokół 2. tomu Sagi Klono-
wego Liścia stało się okazją do rozmów o do-
robku literackim Ani, pasjach czytelniczych, 
a także niełatwym rynku wydawniczym.

Publiczność była zainteresowana warsz-
tatem pisarskim, trudnościami czyhającymi 
na autora książek, ale także dopytywała o za-

lety pisania. Tychże wszak nie brakuje – roz-
poznawalność, sympatia, zainteresowanie, 
którymi cieszą się autorzy. Premiera kolej-
nej książki jest dla pisarki ukoronowaniem 
kilkumiesięcznej pracy, wielkim świętem, 
niecierpliwie oczekiwanym i celebrowanym 
także przez czytelników. „Warszawska garso-
niera” prowadzi czytelników przez losy ko-
lejnego pokolenia rodziny Stefanii Rudzkiej.

Na pierwszym planie Weronika i Antoni, 
którzy wchodzą w dorosłe życie i zakładają 

własne rodziny. Trudne realia lat 80. XX wie-
ku w Polsce nie omijają bohaterów powieści; 
ich młody wiek nie sprzyja podejmowaniu 
rozsądnych, wyważonych decyzji, bowiem 
nie potrafią ustrzec się błędów, rzutujących 
na ich przyszłe losy. W powieści pojawia się 
wątek emigracji, tak powszechnej w większo-
ści polskich rodzin w ostatnich latach PRL. 
Czy wyjazd z Polski okaże się szczęśliwą de-
cyzją? Inspiratorka sagi, Blanka, która także 
pojawia się na kartach powieści, wspominała 

podczas wiosennego spotkania w bibliotece 
o ciemnej stronie życia na emigracji. Długie 
rozmowy obu pań o życiu rodziny zaowoco-
wały wydaniem pięknej, życiowej opowieści, 
utkanej z rodzinnych wspomnień Blanki.

W oczekiwaniu na kolejny tom, który być 
może ukaże się jesienią 2023 roku, serdecz-
nie zapraszam do biblioteki po powieści Ani 
Stryjewskiej i innych znakomitych autorów, 
aby ich dzieła umilały letni wypoczynek.



Anna 
Malinowska

Saga utkana Saga utkana 
ze wspomnieńze wspomnień

W kolejce po autograf Anny StryjewskiejW kolejce po autograf Anny Stryjewskiej

W dniach 29–31 maja 2023 r. uczniowie 
klasy 4, 5 i 8 Szkoły Podstawowej im. 

Kornela Makuszyńskiego w Guzewie w ramach 
dofinansowania MEN z programu „Poznaj Pol-
skę” zwiedzali Trójmiasto pod opieką wycho-
wawców Katarzyny Ścibor, Agnieszki Gąsiorek 
i Urszuli Sabeli. Wśród miejsc, które odwiedzili 

znalazł się Malbork, a w nim zamek krzyżacki, 
a potem był Gdańsk, gdzie uczniowie zwiedzili 
Stocznię Gdańską, starówkę, Muzeum II Wojny 
Światowej i Westerplatte. Nie zabrakło też cza-
su na odpoczynek na plaży i korzystanie z ką-
pieli. Każdy z uczestników zabrał z tej podróży 
wiele wspomnień. SP w Guzewie

Moc wrażeń z Malborka i TrójmiastaMoc wrażeń z Malborka i Trójmiasta
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W stuletniej historii archidie-
cezji łódzkiej jest to pierwszy 
przypadek powołania arcybi-
skupa na kardynała. Mianowa-
nie Grzegorz Rysia kardynałem 
było dla łódzkiego arcybiskupa 
wielkim zaskoczeniem. Jak po-
wiedział w wywiadzie dla pol-
satnews.pl, Ojciec Święty trzy-
mał to w tajemnicy do samego 
końca, a więc przyszło to jak 
grom z jasnego nieba – dodał.

– To był moment w którym – mój brat lekarz 
mówi, że serce nie boli, ale mnie rozbolało i sia-
dłem tak dość mocno w fotelu i musiałem się 
zregenerować – opisuje hierarcha. Duchowny 
podkreśla, że na razie nie wie, z czym będzie 
się dla niego wiązało bycie kardynałem. – 
O kardynałach to ja się tylko uczyłem i to tylko 
w perspektywie historycznej. Papież potrzebuje 
bliskich współpracowników, którzy będą podpo-
wiadać mu niektóre rzeczy – stwierdził.

Abp Grzegorz Ryś urodził się 9 lutego 
1964 r. w Krakowie. Do krakowskiego Wyższe-
go Seminarium Duchownego wstąpił w 1982 r. 

Święcenia kapłańskie otrzymał 22 maja 1988 r. 
z rąk kard. Franciszka Macharskiego w kate-
drze wawelskiej – czytamy na stronie archi-
diecezji łódzkiej. Równolegle do studiów teo-
logicznych odbył studia na Wydziale Historii 
Kościoła Papieskiej Akademii Teologicznej, 
na którym, po rocznej pracy duszpasterskiej 
jako wikariusz parafii pw. św. Małgorzaty 
i św. Katarzyny w Kętach, został zatrudniony 
i podjął studia doktoranckie. W 1994 r. uzyskał 
doktorat, a w 2000 r. habilitację z nauk huma-
nistycznych w zakresie historii. Sakrę biskupią 
otrzymał 28 września 2011 r. otrzymał z rąk 
kard. Stanisława Dziwisza.

Arcybiskup Grzegorz Ryś odwiedził kil-
kakrotnie Rzgów. W 2017 roku podczas mszy 

z okazji 550. jubileuszu nadania praw miej-
skich – wygłosił kazanie w kościele parafialnym. 
Po oficjalnych uroczystościach jubileuszowych 
metropolita łódzki pozował do wspólnych foto-
grafii m.in. z chórzystami „Cameraty”, członkami 
Zespołu Pieśni i Tańca „Rzgowianie” i Rzgowskiej 
Orkiestry Dętej. Ci ostatni podczas spotkania 
przed świątynią zagrali arcybiskupowi „Sto lat”.

Grzegorz Ryś, arcybiskup metropolita łódz-

ki znany jest z niestandardowych pomysłów. 
Podczas Charytatywnego Turnieju Piłkarskiego 
„Caritas” w Hali Sportowej GOSTiR w Rzgowie 
skorzystał z zaproszenia organizatorów. Wraz 
z innymi duchownymi zagrał w piłkę nożną 
przeciwko drużynie policji powiatu łódzkiego 
wschodniego. Obok arcybiskupa grał ksiądz ka-
nonik Krzysztof Florczak – proboszcz rzgowskiej 
parafii. Początkowo księża grali w sutannach, 
a niektórzy również w kolorowych tenisówkach. 
Pomimo podwijania sutann przed kolana było 
wiadomo, że długie szaty ich spowalniają i po-
zbawiają szans na zwycięstwo z mundurowymi. 
Widownia deklarowała miłość do policji, ale 
kibicowała w większości osobom duchownym. 
Nieoczekiwanie, po kilku minutach zażartej 

walki na boisku księża jak na komendę zrzucili 
sutanny. Piątka stanęła przed widownią w krót-
kich strojach sportowych, jedynie szósty – arcy-
biskup metropolita łódzki pokazał się w dresie. 
Dochód z ówczesnej akcji „Caritas” przezna-
czono na zakup sprzętu i rehabilitację niepełno-
sprawnych w gminie Rzgów oraz z parafii.

(oprac. włok) 
fot. ks. Paweł Kłys, Archidiecezja Łódzka, 

Agencja Wyborcza.pl, Ryszard Poradowski

W piątek, 30 czerwca w kościele parafialnym 
w Rzgowie o godz. 15 odbył się uroczystości 
pogrzebowe Kazimiery Szol, która spoczęła 
na rzgowskim cmentarzu. Była bardzo zasłu-
żonym pedagogiem z 40-letnim doświadcze-
niem, a także współzałożycielkę Koła Gospo-
dyń Wiejskich w Kalinie oraz zaangażowaną 
społeczniczką.

Pani Kazimiera urodziła się 2 grudnia 
1935 roku w Dmosinie. Ukończyła Liceum 
Pedagogiczne w Łowiczu jako 18-latka. Wte-
dy obowiązywał urzędowy nakaz pracy. Miała 
tylko wybór między wiejską szkołą na Pomo-
rzu, a podstawówką w Romanowie. Wybra-
ła gminę Rzgów. Uczyła klasy początkowe. 
W historii pokoleń uczniów zapisała się póź-
niej jako matematyk.

W Kalinie poznała Jana Szola, nauczy-
ciela z miejscowej szkoły oraz założyciela 
Kółek Rolniczych. Wzięli ślub w 1955 roku. 
Pani Kazimiera była współzałożycielką Koła 
Gospodyń Wiejskich w Kalinie na przełomie 

lat 50. i 60. Praca z kobietami była zupełnie 
inna niż dziś. Zorganizowała wylęgarnię pi-
skląt, wspólne deptanie kapusty do kiszenia, 
była organizatorką wycieczek. Założyła kółko 

teatralne. Nie było wtedy pięknych świetlic. 
Spotkania organizacyjne kobiet odbywały się 
w mieszkaniu Kazimiery Szol.

Na początku lat 70. małżonkowie Szolo-
wie przenieśli się do Rzgowa na ul. Ogrodo-
wą, gdzie zaczęli stawiać dom, a pani Kazi-
miera podjęła pracę w szkole podstawowej.

Prowadzenie dużego domu, praca w szko-
le jeszcze nawet 5 lat na emeryturze, wy-
chowanie trójki dzieci, a potem sześciorga 
wnucząt zabierały dużo czasu i energii. Pani 
Kazimiera zrezygnowała więc z aktywności 
społecznej w KGW. Wypoczywała najlepiej 
robiąc na drutach czapki, szaliki i swetry dla 
synowych i wnucząt. Rzgowianie zapamiętali 
ją jako serdeczną i lubianą kobietę. Gdy wita-
ła się z kimś na ulicy, obejmowała taką oso-
bę, przytulała się nie szczędząc słów radości 
ze spotkania.

Samorząd rzgowski wydał książkę pt. 
„Smaki ziemi rzgowskiej”, przedstawiającą 
bogactwo potraw przygotowywanych przez 
KGW. Bardzo cieszyła się z jej wydania. Bur-
mistrz miał ją wręczyć osobiście, ale choro-
ba przekreśliła plany. Pani Kazimiera trafiła 
do szpitala w Pabianicach. Zmarła 26 czerwca 
2023 r.

Włodzimierz Kupisz, 
fot. archiwum rodziny

Pedagog z duszą społecznika
Pożegnanie Kazimiery SzolPożegnanie Kazimiery Szol Prezes Towarzystwa Przyjaźni 

Polsko-Ukraińskiej im. Jana Pawła II 
w Starej Hucie 

REGINIE KAŁUSCE 
oraz 

TOMASZOWI KAŁUSCE 
nauczycielowi języka polskiego 

w Szkole w Starej Hucie

składamy najszczersze kondolencje.

Wobec ciosu, jaki spadł na Waszą 
rodzinę, niełatwo znaleźć słowa otuchy.

Można jedynie życzyć sił do zniesienia 
tego bólu, który tylko czas może złagodzić.

Kochani, proszę przyjąć od nas 
wyrazy najszczerszego współczucia 

z powodu tragicznej śmierci 
syna Maksymiliana.

Burmistrz Rzgowa 
Mateusz Kamiński

Rada Miejska w Rzgowa
Członkowie OSP w gminie Rzgów

Członkowie Orkiestry Dętej Rzgów

RZGOWSKIE RZGOWSKIE 
ŚLADY NOWEGO ŚLADY NOWEGO 
KARDYNAŁAKARDYNAŁA
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Okres letni nie zwalnia nas 
z segregowania i prowadzenia 
właściwej gospodarki odpada-
mi komunalnymi. Przypomina-
my główne zasady i odpowia-
damy na niektóre pytania w tej 
sprawie.

Gdzie przekazać odpady 
pochodzące z produkcji rolnej, 
np. opony do dużych maszyn 
rolniczych itp.?
System gospodarowania odpadami dotyczy 
odpadów komunalnych, a odpady z rolnictwa 
takimi nie są. W ramach systemu gospoda-
rowania odpadami komunalnymi gmina nie 
może organizować zbiórek wskazanych odpa-
dów pochodzących z rolnictwa ani finansować 
ich z opłaty za gospodarowania odpadami ko-
munalnymi uiszczanymi na rzecz gminy przez 
właścicieli nieruchomości.

System gospodarowania odpadami komu-
nalnymi obowiązujący od dnia 1 lipca 2013 r. 
dotyczy wyłącznie odpadów komunalnych zde-
finiowanych w art. 3 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 
14 grudnia 2012 r. o odpadach, a nie wszystkich 
rodzajów odpadów.

Zagospodarowanie odpadów pochodzą-
cych z rolnictwa to obowiązek ich wytwórcy, 
który ma obowiązek przekazania ich podmio-
tom posiadającym zezwolenia na ich zbiera-
nie lub przetwarzanie, skoro nie udało się ich 
zagospodarować w miejscu wytworzenia. Za-
tem, gmina nie ma obowiązku organizowania 

zbiórek opon z  maszyn rol-
niczych. Jest ona zobowią-
zana do organizacji zbiórki 
i  stworzenia warunków 
do zagospodarowania od-
padów komunalnych.

W związku z pytania-
mi dotyczącymi miejsca, gdzie 
można przekazać zużyte opony rol-
nicze informujemy, że zgodnie z przepisami 
to na wytwórcy odpadów spoczywa obowiązek 
ich prawidłowego zagospodarowania, prze-
kazania ich do firm, które zajmują się zbiera-
niem i utylizacją takich opon, czy przerabiają 
je na granulat. Niestety opony rolnicze ze wzglę-
du na swoje gabaryty oraz wiążące się z  tym 
utrudnienia odbierane są odpłatnie, a transport 
zapewniany jest przy dużych ilościach. Dlatego 
też najlepiej oddać je w punktach świadczących 
wymianę takich opon, przy ich wymianie czy 
zakupie (za dodatkową opłatą).

Wykaz podmiotów odbierających opony 
rolnicze jest dostępny w BIP UMR (zakładka 
odpady komunalne).

Kiedy należy zmienić deklarację 
o wysokości opłaty za odbiór 
i gospodarowanie odpadami 
komunalnymi?
Przypominamy, że zgodnie z art. 6m ust. 2 
Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, w przypadku 
zmiany danych będących podstawą ustalenia 
wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi lub określonej w de-
klaracji ilości odpadów komunalnych powsta-

jących na danej nieruchomo-
ści, właściciel nieruchomości 
jest obowiązany złożyć nową 
deklarację w terminie do 10 
dnia miesiąca następującego 

po miesiącu, w którym nastą-
piła zmiana.

Opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w zmie-

nionej wysokości uiszcza się za miesiąc, 
w którym nastąpiła zmiana. Zatem nowe de-
klaracje należy złożyć w przypadku np. zmiany 
ilości osób zamieszkujących daną nierucho-
mość (urodzenie dziecka, wprowadzenie się 
nowych osób, wyprowadzenie się osób, powrót 
z zagranicy, zgon mieszkańca lub zmiana in-
nych danych zawartych w deklaracji).

Ograniczmy masę odpadów 
ulegających biodegradacji!
W przypadku braku ograniczenia masy odpa-
dów ulegających biodegradacji, wzrośnie koszt 
odbioru odpadów, który będzie skutkować 
zwiększeniem stawki opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi! Kompostowanie 
w kompostowniku przydomowym jest jednym 
z sposobów na zapobiegniecie wzrostowi sta-
wek opłat za odpady!

Właściciele nieruchomości, którzy chcą 
skorzystać z prawa do zwolnienia muszą zmie-
nić deklarację o wysokości opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi. Dla osób 
kompostujących bioodpady w kompostowni-
ku przydomowym opłata od osoby miesięcznie 
wynosi 27,00 zł/od osoby. Posiadanie kompo-
stownika oznacza, że wszystkie odpady ulega-

jące biodegradacji są w nim zagospodarowy-
wane, co oznacza, że nie wystawiane są przed 
posesję worki brązowe.

Po zmianie deklaracji w zakresie posiadania 
kompostownika należy kompostować w nim 
bio odpady przez cały czas. Niedopuszczalna 
jest sytuacja zmiany deklaracji na kompostowa-
nie przez okres zimowy, a następnie rezygnacja 
z kompostowania na okres letni.

Jak zagospodarować odpady 
z działalności gospodarczej.
Niedopuszczalne jest mieszanie odpadów ko-
munalnych z gospodarstwa domowego z od-
padami z prowadzonej działalności gospodar-
czej. Każdy podmiot prowadzący działalność 
gospodarczą zobowiązany jest podpisać indy-
widualną umowę z przedsiębiorcą wpisanym 
do rejestru. Przypominamy, że w przypadku 
prowadzenia działalności gospodarczej nale-
ży posiadać indywidualną umowę na odbiór 
odpadów powstałych w wyniku prowadzonej 
działalności gospodarczej.

W związku z powyższym właściciele nie-
ruchomości niezamieszkałych zobowiązani 
są do udokumentowania posiadania umowy 
na korzystanie z usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych poprzez okazanie ta-
kich umów i dowodów uiszczania opłaty za te 
usługi (art. 6 ust. 1 pkt 2 ww. ustawy).

UWAGA!

Jednocześnie przypominam, 
że przedsiębiorcom nie 
posiadającym umowy na odbieranie 
odpadów komunalnych grozi kara 
grzywny (art. 10 ust. 2 ww. ustawy)!
Wykaz podmiotów z którymi można zawrzeć 
umowę jest dostępny w BIP UMR (www.bip.rz-
gow.pl) w zakładce: Odpady Komunalne.

Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach raz na dwa lata prowadzone 
są kontrole przedsiębiorców w zakresie posiada-
nia aktualnych umów na odbiór odpadów ko-
munalnych. Na podstawie art. 3 ust. 3 pkt 3 usta-
wy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku, gmina obowiązana jest prowadzić 
ewidencję umów zawartych na odbiór odpadów 
komunalnych, w celu kontroli wykonywania 
obowiązków wynikających z ustawy.

ODPADY 
nie mają wakacji
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Na ręce młodszego inspektora 
Cezarego Kacprzaka, komen-
danta powiatowego policji po-
wiatu łódzkiego wschodniego 
wpłynęły od podziękowania 
dla młodszej aspirant Małgo-
rzaty Gadułki ze rzgowskiego 
komisariatu. Policjantka wzię-
ła udział w zbiórce krwi dla 
chorej kobiety. Dodatkowo, 
mieszkańców gminy pani Mał-
gosia urzekła swoją energią, 
uśmiechem i zaangażowaniem 
w kontaktach z lokalną spo-
łecznością.

25 czerwca 2023 roku młodsza aspirant Mał-
gorzata Gadułka wzięła udział w zbiórce krwi, 
zorganizowanej przez Klub Kaprala Wojtka 
w Rzgowie dla chorej mieszkanki Tuszyna. 
W liście jednego z mieszkańców gminy do ko-
mendanta powiatowego czytamy m.in. że taka 
postawa policjantki „znacznie poprawiła 
w mojej głowie wizerunek instytucji policji (…) 
Uważam, że taka postawa policjantki zasługu-
je na najwyższe uznanie. Jestem przekonany, 
że gdyby takich funkcjonariuszy było więcej, 

odbiór policji przez społeczeń-
stwo byłby bardziej pozytywny. 
Dlatego tym bardziej gratuluję 
panu Komendantowi posiadania 
wśród swoich ludzi takiej osoby 
jaką jest Małgorzata Gadułka”.

– Nasza policjantka systema-
tycznie angażuje się w prowadzone 
akcje krwiodawstwa w powiecie – 
powiedziała nam mł. aspirant 
Aneta Kotynia, rzecznik praso-
wy Komendy Powiatowej Policji 
w Koluszkach. – W kontaktach 
z ludźmi zawsze emanuje pozy-
tywną energią. Służy w policji 
od 13 lat. Jest rodowitą tomaszo-
wianką, jednak od samego począt-
ku służbowo związana z powia-
tem łódzkim wschodnim. Służbę 
rozpoczęła w Komisariacie Policji 
w Tuszynie w Ogniwie Patrolo-
wo-Interwencyjnym. Przez wiele 
lat w mundurze patrolowała uli-
ce miasta i gminy. Uczestniczyła 
w interwencjach domowych, przy 
różnego rodzaju zdarzeniach i za-
bezpieczeniach. Od 7 lat zasila szeregi Komisaria-
tu Policji w Rzgowie, na co dzień pełniąc służbę 
w Zespole do spraw wykroczeń. To policjantka 
z krwi i kości.

Pochodzi z policyjnej rodziny: tata policjant, 
brat policjant i mama kurator, która nauczyła 
ją szacunku do drugiego człowieka, przekaza-
ła zasady, którymi należy kierować się w życiu. 

Można więc śmiało powiedzieć, że Gosia robi 
w życiu to co kocha, a praca w policji jest jej 
pasją, a nawet – jak pokazuje życie – przezna-
czeniem. To właśnie w policji odnalazła miłość 
swojego życia, drugą połówkę. Mąż Gosi również 
jest policjantem z kilkunastoletnim stażem służ-
by. Prywatnie Gosia jest mamą dwóch uroczych 
córeczek, równie energicznych jak ich rodzice 
w mundurze.

– Mł. asp. Małgorzata Gadułka jest osobą 
pełną energii i pozytywnego nastawienia do ży-
cia, lubiącą towarzystwo ludzi, z którymi zawsze 

bez problemu znajduje wspól-
ny język. Przez przełożonych 
uważana jest za osobę sumien-
ną i pełną zaangażowania 
w swoją pracę. Wśród kolegów 
i koleżanek uchodzi za osobę 
bardzo koleżeńską, godną za-
ufania i zawsze chętną do po-
mocy.

– Nic też dziwnego, że ce-
chy te zauważył też mieszka-
niec Rzgowa, który miał moż-
liwość poznać osobiście mł. asp. 
Małgorzatę Gadułkę – konty-
nuuje rzeczniczka policji. – 
Jak sama twierdzi, pomaganie 
to dla niej forma terapii, po-
nieważ przy tak małej ilości 
wolnego czasu,, nigdy nie jest 
tak, że nie można zrobić dla 
kogoś czegoś więcej”. Dlatego 
policyjne małżeństwo poma-
ga kiedy tylko może i jak tylko 
może. Gosia i Hubert angażu-
ją się w wolontariaty, a także 

akcje charytatywne. Odda-
ją krew systematycznie. 
Gosia prowadzi wyłącz-
nie zdrowy tryb życia 
i wolne chwile poświęca 

aktywności fizycznej, cho-
ciaż wolnego czasu jest zawsze 

zbyt mało. Właśnie przygotowuje się do wycze-
kiwanego urlopu.

Włodzimierz Kupisz 
fot. Kamila Kapczyńska

Delegacja ze Rzgowa z przyjacielską wizytą 
odwiedziła włoska gminę partnerską San 

Bartolomeo Val Cavargna. Drugą grupę zagra-
nicznych gości stanowiła rumuńska delegacja 
z gminy partnerskiej Cajvana z Rumuni.

– Okazją do spotkania przedstawicieli trzech 
narodowości było 60-lecie miejscowego Zespo-
łu Muzycznego św. Cecylii San Bartolomeo Val 
Cavargna – powiedział Włodzimierz Kaczma-
rek, prezes Rzgowskiej Orkiestry Dętej. – Nasze 
kontakty z Włochami mają 13-letnią tradycję. Na-
szym wspólnym celem jest rozwijanie współpracy 
kulturalnej, poznawanie innych kultur i obycza-
jów oraz wymiana doświadczeń pomiędzy samo-
rządowcami. Podczas trzydniowych odwiedzin 
program pobytu w miasteczku i regionie był bar-
dzo bogaty. Najwięcej wrażeń turystycznych do-
starczył wjazd na górę Monte Garzirola wysokości 
2116 m n.p.m. Po obiedzie w schronisku górskim 
podziwialiśmy stąd panoramę Alp na pograniczu 
włosko-szwajcarskim. Delegacja zwiedziła rów-
nież Muzeum Końca Wojny Św. Bartłomieja.

W kościele parafialnym w miasteczku San 
Bartolomeo val Cavargna została odprawiona 
msza święta w intencji Corpo Musicale Santa 
Cecilia – orkiestry dętej gospodarzy. Wzru-
szająca była wielka, kolorowa parada ulicami 

miasteczka, podczas której zaproszeni burmi-
strzowie nieśli flagi narodowe. Nasi przedsta-
wiciele wysłuchali występów 5 orkiestr dętych 
oraz koncertu na flety w wykonaniu uczniów 
szkoły muzycznej.

W skład delegacji Rzgowa wchodzili: bur-
mistrz Mateusz Kamiński, zastępca przewod-
niczącego Rady Miejskiej Zbigniew Cisowski 
prezes Rzgowskiej Orkiestry Dętej Włodzi-
mierz Kaczmarek, dyrygent Mirosław Kle-
paczka, członkowie zarządu orkiestry: Jarosław 
Mirzejewski i Mariusz Defiński.

W. Kupisz, fot. organizator

POLICJANTKA 
Z POZYTYWNĄ 
ENERGIĄ

Międzynarodowe spotkanie w Bartolomeo

młodszamłodsza
aspirantaspirant

MałgorzataMałgorzata
GadułkaGadułka
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W sobotę, 24 czerwca 2023 roku 
w Guzewie odbył się piknik ro-
dzinny. Jego wiodącym motywem 

było ślubowanie młodzieżowo-dziecięcej dru-
żyny OSP. W uroczystości uczestniczyli: bur-
mistrz Rzgowa Mateusz Kamiński, zastępca 
burmistrza Monika Pawlik, przewodniczący 
Rady Miejskiej Radosław Pełka, Wojciech Pa-
cholski – prezes OSP Guzew i sołtys Henryk 
Zaborowski.

Ślubowanie 22 najmłodszych druhen i dru-
hów przyjęła opiekunka drużyny Katarzyna 
Rózga w obecności prezesa OSP dh. Wojciecha 
Pacholskiego. Przyrzeczenie złożono na sztan-
dar jednostki. Młodzi ludzie już maja sukcesy: 
niedawno chłopcy zdobyli III miejsce w 10. Po-
wiatowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych. 
Po ślubowaniu druhny i druhowie przeszli 
chrzest w strugach wody wylewającej się z węża 
strażackiego z dachu bojowego stara.

Strażacy i goście udali się potem na bie-
siadę przygotowaną przez strażaków grillerów 
oraz Koło Gospodyń Wiejskich pod kierun-
kiem przewodniczącej Danuty Czekalskiej. 
W tym czasie deszcz ustał i napełniono dwa 

kolorowe dmuchańce. Przed stoiskami z watą 
cukrową, popcornem i tymczasowymi tatu-
ażami uformowały się kolejki. Piknik został 
zorganizowany z funduszu sołeckiego Guze-
wa-Babich. Tekst i fot. W. Kupisz

Starowa GóraStarowa Góra

Jednostki OSP Guzew, Starowa Góra, Kalino, 
Kalinko, a także Prawda otrzymają od Za-
rządu Województwa Łódzkiego po 20 tys. zł 
na zakup sprzętu. To efekt udziału w I otwar-
tym konkursie ofert na realizację zadania 
publicznego – zwiększenie potencjału ratow-
niczego OSP w Łódzkiem. W zeszłym roku 
w podobnym konkursie otrzymały dotację 
jednostki OSP Rzgów, Stara Gadka, Bronisin 
Dworski i Grodzisko. Pieniądze mogą być 
przeznaczone na zakup m.in. takiego wypo-
sażenia jak: radiotelefon przewoźny, szelki 
bezpieczeństwa, latarka kątowa, motopom-
pa, dyski sygnalizacyjne, maszt oświetlenio-
wy, przedłużacz, ubranie specjalne, rękawi-
ce, kamera termowizyjna, wtyczka awaryjna 
Emergency-Plug, hełm strażacki, buty gu-
mowe, ubranie koszarowe. WK

Doposażenie OSP

Gmina RzgówGmina Rzgów

Piknik Piknik 
rodzinny rodzinny 
ze ślubowaniemze ślubowaniem

Rekordowo, aż 23 drużyny MDP i DDP wzięły udział w 10. Powiatowych 
Zawodach Sportowo-Pożarniczych w Koluszkach. Rywalizację obser-

wowała radna powiatowa Klaudia Zaborowska-Gorzkiewicz.
Chłopcy z MDP OSP Kalino w swojej kategorii zostali mistrzami powiatu 

łódzkiego wschodniego. Na koncie OSP Guzew znalazły się: III miejsce dru-
żyny męskiej – mieszanej i III miejsce dla drużyny dziewczęcej. Natomiast 
drużyna dziecięca OSP Guzew (druhowie do 10. roku życia) wywalczyła 
I miejsce ex aequo z czterema innymi Dziecięcymi Drużynami Pożarni-
czymi. Gratulujemy i trzymamy kciuki za kolejne sukcesy.

(włok), Fot. aspirant PSP Michał Stelmach, dh Katarzyna Rózga

Druhowie powalczyli
KoluszkiKoluszki
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Trzy tygodnie 120 dzieci z gminy Rzgów 
bawiło się na zajęciach zorganizowa-
nych przez GOSTiR w Rzgowie.

Dla części uczestników, z mniej zasobnych 
rodzin, półkolonie były bezpłatne. W przypadku 
pozostałych płacili rodzice, a także GOSTiR. Jak 
poinformował Mateusz Tomaszewski, pełnomoc-
nik burmistrza Rzgowa ds. uzależnień, Gminna 
Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych – w ramach profilaktyki uniwersalnej – 
dołożyła ponad 20 tys. zł. Pieniądze wykorzysta-
no na transport i wejściówki podczas wycieczek 
oraz instruktorów. Aby zabrać 120 dzieci, trzeba 
było wynająć dwa autokary oraz podstawić busa. 
Uczestnicy korzystali z atrakcji m.in. w Zoo Safa-
ri w Borysewie, Parku Rozrywki i Wypoczynku 
„Sady Klemensa” oraz w Mandorii. Zorganizo-
wano również zajęcia plastyczne i rekreacyjne 
GOSTiR oraz kurs pierwszej pomocy.

W. Kupisz, Fot. organizator

W piątek, 30 czerwca 2023 roku na Orliku 
w Rzgowie pożegnano drużynę Gostir-

ków, najmłodszą grupę 15 piłkarzy w wieku 
5–6 lat, trenowana przez instruktorkę Ewę Tyll.

W pożegnaniu uczestniczyli Radosław 
Bubas, dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu, 
Turystyki i Rekreacji oraz rodzice.

Ewa Tyll trenuje zespól Gostirków od pię-
ciu lat, a obecna grupę od września ub. roku. 
Zapewne niektórzy mali piłkarze zasilą po wa-

kacjach Zawiszę, kluby w Aleksandrowie Łódz-
kim, Andrespolu oraz inne, zgodnie z wolą 
rodziców.

– Jestem trenerem piłki nożnej i zawodniczką 
Zawiszy Fiero Rzgów – mówi trenerka. – W piłce 
jestem zakochana od dzieciństwa i trenuję różne 
jej odmiany, takie jak: beach soccer (piłka nożna 
plażowa) czy futnet (siatkonoga), w której repre-
zentuję kraj na zawodach międzynarodowych.

W. Kupisz, fot. Kamila Kapczyńska

W sobotę, 24 czerwca na rzgowskim Or-
liku został zorganizowany Sobótkowy 

Turniej Piłki Nożnej. Organizatorem tej udanej 
imprezy był Gminny Ośrodek Sportu, Turysty-
ki i Rekreacji, a miarą wysokiej frekwencji była 
choćby liczba prawie pół setki aut zaparkowa-
nych nieopodal boiska.

Puchary trafiły do drużyn:
Turbo Kozaki, Pędzące Banany, Black Team.

Na zakończenie zawodnicy i kibice biesiado-
wali, jak na Sobótki przystało, na terenie rekre-
acyjnym nad Strugą.

Tekst i fot. WK

Uśmiechnięte… półkolonie

Gostirki wyruszyły Gostirki wyruszyły 
na wakacjena wakacje

Na Orliku piłka w grzeNa Orliku piłka w grze




